
 

 

                            Feste und Termine 

Schützenbund Maria Laach   2026 

Jan. 10.01.2026 

17.&18.01.2026 

Rundenwettkampf Altersklasse in Kürrenberg 

Bezirksmeisterschaft 2026 in Mayen 

Feb. 

 

01.02.2026 

07.02.2026 

08.02.2026 

Bezirksmeisterschaft 2026 in Kaisersesch 

Rundenwettkampf Altersklasse in Reudelsterz 

Delegiertentagung in Dünfus 

März 14.03.2026 

22.03.2026 

Rundenwettkampf Altersklasse in Höchstberg 

Bundesvertreterversammlung in Langenfeld / Richrath 

Apr. 18.04.2026 

26.04.2026 

Pokalschießen in Brachtendorf 

Bezirksjungschützentag in Nitztal 

Mai 03.05.2026 

17.05.2026 

17.05.2026 

28.5.-03.06.26 

31.05.2026 

31.05.2026 

Schützenfest in Dünfus 

Schützenfest in Luxem 

Schützenfest in Hambuch 

Südtirolfahrt 

Diözesanjungschützentag in Kurtscheid 

Schützenfest in Kürrenberg 

Juni 

 

04.06.2026 

07.06.2026 

13.-14.06.2025 

28.06.2026 

Fronleichnam/Königsschießen 

Schützenfest in Mayen 

Schützenfest in Zermüllen 

Schützenfest in Reudelsterz 

Juli 

 

 

 

 

05.07.2026 

05.07.2026 

12.07.2026 

24.07.2026 

26.07.2026 

Schützenfest in Höchstberg 

Schützenfest in Brachtendorf  

Schützenfest in Münk 

Infotag in Dünfus 

Schützenfest in Urmersbach 

Aug. 

 

02.08.2026 

08.-10.08.2026 

30.08.2026 

Schützenfest in Nitztal 

98. Bezirksbundesschützenfest in Dünfus 

Schützenfest in Kelberg 

Sept. 

 

 

 

06.09.2026 

11.-13.09.2026 

27.09.2026 

27.09.2026 

Schützenfest in Ulmen 

Bundeskönigsschießen in Rottinghausen/Damme 

Schützenfest in Binningen 

Wanderketten – Schießen – Vordereifel in Urmersbach 

Okt. 

 
03.10.2026 

17.10.2026 

25.10.2026 

24.&25.10.2026 

Bundesjungschützentag in Bedburg ( DV Köln ) 

Herbstabschlussschießen in Kaisersesch 

Diözesankönigsfest in …. 

Bezirksmeisterschaft in Mayen * 

Nov. 08.11.2026 

19.11.2026 

21.-22.11.2026 

28.11.2026 

29.11.2026 

Bezirksmeisterschaft in Kaisersesch ** 

Delegiertentagung Vordereifel in Urmersbach 

DJR II in Vallendar 

Brudermeisterversammlung in Reudelsterz 

Einkehr- und Kulturtag in der Abtei Maria Laach 

Dez, 12.12.2026 Spendenübergabe in Andernach 

2027 09.01.2027 

13.02.2027 

13.03.2027 

Rundenwettkampf Altersklasse in Luxem 

Rundenwettkampf Altersklasse in Hambuch 

Rundenwettkampf Altersklasse in Brachtendorf 

 

        * ggf. Verschiebung / Tausch auf den 07. und 08.11.2026  

      ** ggf. Verschiebung / Tausch auf den 24.10.2026  

jeweils aufgrund Terminänderung Diözesankönigsfest - hierzu erfolgt im Falle einer                   

Verschiebung / eines Tauschs eine gesonderte Information. 


