

Feste und Termine

Schützenbund Maria Laach 2026

Jan.	10.01.2026 17.&18.01.2026	Rundenwettkampf Altersklasse in Kürrenberg Bezirksmeisterschaft 2026 in Mayen
Feb.	01.02.2026 07.02.2026 08.02.2026	Bezirksmeisterschaft 2026 in Kaisersesch Rundenwettkampf Altersklasse in Reudelsterz Delegiertentagung in Dünfus
März	14.03.2026 22.03.2026	Rundenwettkampf Altersklasse in Höchstberg Bundesvertreterversammlung in Langenfeld / Richrath
Apr.	18.04.2026 26.04.2026	Pokalschießen in Brachtendorf Bezirksjungschützentag in Nitztal
Mai	03.05.2026 17.05.2026 17.05.2026 28.05.-03.06.2026 31.05.2026 31.05.2026	Schützenfest in Dünfus Schützenfest in Luxem Schützenfest in Hambuch Südtirolfahrt Diözesanjungschützentag in Kurtscheid Schützenfest in Kürrenberg
Juni	04.06.2026 07.06.2026 13.-14.06.2025 28.06.2026	Fronleichnam/Königsschießen Schützenfest in Mayen Schützenfest in Zermüllen Schützenfest in Reudelsterz
Juli	05.07.2026 05.07.2026 12.07.2026 24.07.2026 26.07.2026	Schützenfest in Höchstberg Schützenfest in Brachtendorf Schützenfest in Münk Infotag in Dünfus Schützenfest in Urmersbach
Aug.	02.08.2026 08.-10.08.2026 30.08.2026	Schützenfest in Nitztal 98. Bezirksbundesschützenfest in Dünfus Schützenfest in Kelberg
Sept.	06.09.2026 11.-13.09.2026 27.09.2026 27.09.2026	Schützenfest in Ulmen Bundeskönigsschießen in Rottinghausen/Damme Schützenfest in Binningen Wanderketten – Schießen – Vordereifel in Urmersbach
Okt.	03.10.2026 17.10.2026 25.10.2026 24.&25.10.2026	Bundesjungschützentag in Bedburg (DV Köln) Herbstabschlusschießen in Kaisersesch Diözesankönigsfest in Bezirksmeisterschaft in Mayen *
Nov.	08.11.2026 19.11.2026 21.-22.11.2026 28.11.2026 29.11.2026	Bezirksmeisterschaft in Kaisersesch ** Delegiertentagung Vordereifel in Urmersbach DJR II in Vallendar Brudermeisterversammlung in Reudelsterz Einkehr- und Kulturtag in der Abtei Maria Laach
Dez,	12.12.2026	Spendenübergabe in Andernach
2027	09.01.2027 13.02.2027 13.03.2027	Rundenwettkampf Altersklasse in Luxem Rundenwettkampf Altersklasse in Hambuch Rundenwettkampf Altersklasse in Brachtendorf

* ggf. Verschiebung / Tausch auf den 07. und 08.11.2026

** ggf. Verschiebung / Tausch auf den 24.10.2026

jeweils aufgrund Terminänderung Diözesankönigsfest - hierzu erfolgt im Falle einer Verschiebung / eines Tauschs eine gesonderte Information.